

خاورمیانه



مقاومت تهدید را به فرصت تبدیل می‌کند

حزب الله؛ پیروز انتخابات لبنان

فادی هاشم: در آستانه انتخابات در لبنان تنور مبارزات رسانه‌ای هم با گرایش‌های مختلف داغ شده بود که مهم‌ترین آن



حمله سیاسی و رسانه‌ای علیه حزب‌الله و جامعه آن بود. پس از اینکه حزب‌الله طبق رویه معمول از طریق شیخ نعیم قاسم، معاون دبیر کل و هماهنگ‌کننده کل پرونده انتخابات این حزب از آغاز مبارزات انتخاباتی خود در مناطق مختلف خبر داد و همپیمانی کامل خود را با جنبش «امل» اعلام کرد، حزب‌الله بتدریج متوجه شدت تهدیدها از طریق رویه‌رو شدن با موج حملات رسانه‌ای و سیاسی سهمگین شد. حزب‌الله پس از تشخیص تهدید در واکنش به آن نقطه عطفی را ایجاد کرد که در آماده‌باش گسترده و بی‌سابقه این حزب در سطوح مختلف رسانه‌ای و سیاسی و همچنین در سطح مردمی نمود داشت. نخستین نمود این تحول در تصمیم حزب‌الله برای ترتیب دادن سلسله نشست‌های داخلی سازمانی، این حزب و برپایی مجموعه جشنواره‌های انتخاباتی است. آن هم با سخنرانی‌های سید حسن نصرالله با فاصله‌های زمانی اندک از یکدیگر (برخی با فاصله ۲ روز) که در تاریخ این حزب بی‌سابقه است. در سطح رسانه‌ای حزب‌الله موج رسانه‌ای گسترده‌ای را از طریق کانال‌های رسانه‌ای و شبکه‌های اجتماعی با تشکیل صفحه‌های فعالی در این باره به راه انداخت و با شعارهای دشمن‌شکن و به نمایش گذاشتن دستاوردهای سیاسی و غیرسیاسی خود در مناطق مختلف به ارتباط‌گیری فعال با مردم پرداخت به گونه‌ای که مجموعه ملاقات‌ها، سمینارها و نشست‌هایی برای ارتباط با اقشار مختلف در مناطق حضور خود ترتیب داد. حزب‌الله از روزهای مقاومت در برابر دشمن اسرائیلی آموخته، زمانی که تهدید برتری نظامی دشمن را به فرصتی برای کسب دستاوردها مبدل کرد و نمونه‌های زیادی در این باره وجود دارد اما از این بین تهدید جدی علیه حزب‌الله طی سال‌های متعددی را یادآوری می‌کنیم که آن قدرت فناوری دشمن و بویژه در زمینه هواپیمای شناسایی و توانمندی آن در تشخیص تحركات نیروهای مقاومت بود اما مقاومت توانست با دسترسی به فناوری این هواپیماها به مقاصد دشمن از طریق شناسایی اهداف و مسیرهای عبور آن بی‌بردد و بدین ترتیب این تهدید را به فرصتی مبدل کرد که از آن تا سال‌های طولانی استفاده کرد. حزب‌الله طبق همین خط‌مشی عمل کرد و آن را در زمینه‌های مختلف گسترش داد تا با گذر زمان به یک مهارت بلا برای آن مبدل شد و دبیر کل حزب‌الله هم از این مهارت حزب‌الله بارها سخن گفته است. به مناسبت «انتخابات» لبنان نیز حزب‌الله با شخص دبیر کل خود که از اعتماد و اعتبار بالایی در بین جامعه و متحدانش برخوردار است شروع کرد یعنی مطابق اصل حرفه‌ای خود عمل کرد یعنی فرصت‌های کنونی و کمپنه راغنیمت شمرده و موفقیت‌هایی به دست آورد و این موضوع را سیدحسن نصرالله در محورهای سخنرانی خود بیان کرد و هدف این سخنرانی‌ها را فراتر از آمادگی برای مشارکت در انتخابات قرار داد تا مجموعه اهداف برنامه‌ریزی شده حزب‌الله را محقق کند، اهدافی که آنها را در زیر معرفی می‌کنیم: نخست، تثبیت و تحکیم رابطه بین مقاومت و جامعه آن در پی حمله شدیدی که مقاومت طی سال‌های گذشته تا آغاز مبارزات انتخاباتی با آن رویه‌رو بوده است. دوم، زمینه‌سازی برای مشارکت حزب‌الله در تصمیم‌گیری‌های داخلی که حزب‌الله به دلایل متعددی خود را مجبور به ورود به آن می‌بیند بویژه در موضوع اقتصاد لبنان و مبارزه با مفاسد. سوم ورود گسترده‌تر به خط حل و فصل مشکلات و مطالبات جامعه حزب‌الله. چهارم، آماده‌سازی افکار عمومی لبنان برای ایفای نقش جدید حزب‌الله در مسائل داخلی که به نوبه خود تهدیدی کلی برای کشور و همچنین برای حزب‌الله ایجاد می‌کند. پنجم، ترسیم خطوط کلی سیاست و اقتصاد دولت آتی لبنان و مسؤول دانستن آن در حل مشکلاتی که این کشور از آن رنج می‌برد. همان‌گونه که روشن است آنچه گفته شد به مراتب فراتر از مناسبت انتخابات است و راه را برای ساختن مرحله آتی لبنان فراهم می‌کند و نقش آتی حزب‌الله را تثبیت خواهد کرد، علاوه بر اینکه تا حد زیادی موجب تحقق دستاورد سیاسی در تحکیم روابط بین مقاومت و جامعه آن می‌شود؛ این چیزی است که حزب‌الله منتظر است از نتایج انتخابات و نسبت مشارکت مردم در آن به دست آید. بنابراین حزب‌الله و اهداف بزرگ آن می‌توانند دستاوردهایی محقق کنند که به مراتب بسیار بیشتر از هر دستاوردی است که می‌تواند در این انتخابات به دست آید.

آینده لبنان علیه المستقبل

استراتژی سعودی‌ها برای جبران شکست‌های شان در منطقه؛ رقیب تراشی علیه حزب‌الله



یارل

آرایش سیاسی احزاب لبنانی در انتخابات امروز

در انتخابات امروز احزاب و گروه‌های مختلفی لبنان حضور دارند. در این انتخابات از میان مسلمانان سنی «جریان المستقبل» به رهبری سعد حریری (نخست‌وزیر فعلی) و حزب «سوسیالیست ترقی‌خواه» به رهبری ولید جنبلاط (نماینده روزی‌ها) حضور دارند. احزابی چون نیروهای لبنانی به رهبری سمیر جعجع و جریان المستقبل از نظر تعداد و گستردگی در سراسر لبنان فعال هستند. «جنبش میهنی آزاد» به رهبری ژنرال سابق میشل عون (رئیس‌جمهوری فعلی لبنان) نیز حضوری فعال در این انتخابات دارد و بیشتر فعالیت خود را بین مسیحیان شمال و منطقه متن لبنان متمرکز کرده است. مسلمانان شیعه نیز با جنبش‌های مقاومت اسلامی حزب‌الله که در سال ۱۹۸۲ تشکیل شد و جنبش «امل» که عمدتاً شامل شیعیان مذهبی جنوب لبنان می‌شود، در این انتخابات حضور دارند. مناطق نفوذ و حضور هواداران حزب‌الله بیشتر در مناطق جنوب لبنان و بقاع (شرق لبنان) و عالیه (در استان جبل لبنان) است. جنبش امل به دبیر کلی نبیه بری سال‌هاست ریاست مجلس لبنان را در اختیار دارد. جنبش امل نیز بخشی از بدنه شیعیان لبنان را نمایندگی می‌کند. حزب‌الله و امل در انتخابات پارلمانی اخیر لبنان با یکدیگر ائتلاف کرده‌اند. تابلوهای جنبش امل مزین به تصاویر امام موسی صدر، بنیانگذار این جنبش است. حزب‌الله نیز با شعار «دفاع می‌کنیم و می‌سازیم، صحنه تبلیغات انتخاباتی لبنان حضور دارد. احزاب دیگر از جمله «جریان ملی آزاد» به رهبری جبران باسیل، وزیر خارجه، شعار «جریان قدر تمدن برای لبنان قدر تمدن» را بر گزیده است. بر اساس قانون انتخابات لبنان که بر اساس الگوی نسبیت تدوین شده، مردم به لیست‌های انتخاباتی رای می‌دهند و هر لیست بر اساس میزان آرای به دست آمده در پارلمان کرسی خواهد داشت.

البقاغ برای تغییر بافت اجتماعی و تحقق اهداف زیر باشد؛ اول - تضعیف نفوذ حزب‌الله در پایگاهش (منطقه البقاغ، دوم - ایجاد شکاف میان حزب‌الله و پایگاه‌های مردمی‌اش، سوم - خارج کردن منطقه از سیطره و نفوذ حزب‌الله، از این‌رو، ناظران می‌گویند عربستان سعودی پس از شکست‌های متوالی در مقابل رقیبانش از محور مقاومت در منطقه، به انتخابات پارلمانی لبنان نهنته‌ها از زاویه تقویت جایگاه خود در این کشور، بلکه از زاویه «جبران شکست‌ها» نیز می‌نگرد.

هشدار حزب‌الله درباره مداخله‌های خارجی حزب‌الله از ماه‌های پیش از آغاز تبلیغات انتخاباتی هدف حملات سیاسی، روانی و مالی آمریکا، سعودی و همپیمانانش در منطقه بوده است تا سقف حضورش در پارلمان آتی کاهش یابد. اتهام جدید دولت مغرب علیه حزب‌الله مبنی بر کمک تسلیحاتی به جبهه پولیساریو موج جدیدی از تبلیغات در منطقه بود که از یک سو حضور انتخاباتی حزب‌الله را هدف گرفته و از سوی دیگر به دنبال ایجاد اجماع سیاسی عربی علیه حزب‌الله در آستانه انتخابات پارلمانی بود. بر اساس گزارش رسانه‌های لبنانی، سفارتخانه‌های کشورهای حاشیه خلیج فارس و کشورهای غربی به سمت حمایت



تنش داخلی ائتلاف متجاوز سعودی در یمن بالاگرفت

اشغال بندر سقظرا

توسط نیروهای اماراتی

همزمان با تشدید تنش‌ها بین عربستان سعودی، امارات و دولت مستعفی یمن بر سر جزیره استراتژیک سقظرا، یک مقام اماراتی تأکید کرد برخی‌ها جزیره سقظرا را در دیر کشف کردند. انور قرقرش، وزیر مشاور در امور خارجه امارات در واکنش به تشدید تنش بین دولت مستعفی یمن، عربستان سعودی و امارات نوشت: «برخی‌ها با هدف خدشدار کردن ائتلاف عربی و امارات، جزیره سقظرا را در کشف کردند». طبق این گزارش، کمیته نظامی عربستان سعودی برای حل‌وفصل اختلافات پیش آمده بین امارات و دولت مستعفی یمن وارد جزیره سقظرا شده است، این در حالی است که منابع عربی از اعزام پنجمین هواپیمای نظامی امارات با چندین خودروی نظامی به این جزیره خبر دادند. یک مقام مسؤول در دولت مستعفی یمن، روز جمعه به شبکه الجزیره قطر گفت نیروهای اماراتی هنگام حضور نیروهای دولت مستعفی یمن، فرودگاه و بندر سقظرا را اشغال کردند. کاربران فضای مجازی روز پنجشنبه نیز اعلام کردند نظامیان اماراتی فرودگاه جزیره زیبای سقظرا را اشغال کرده و نیروهای وابسته به دولت مستعفی را از آنجا اخراج کرده‌اند. اختلافات بین دولت مستعفی یمن و امارات به عنوان دومین کشور بزرگ عضو ائتلاف عربی علیه یمن، به رهبری عربستان سعودی، از یک سال قبل به دنبال اقدام عبدربه منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی یمن مبنی بر عزل عبدالرسول الیزیدی، استاندار عدن و وابسته به امارات، تشدید شده است.

پاسخ تند چین به اظهارات مکرون غرب در اقدام هند و آرم چه کار دارد؟

وزارت خارجه چین به اظهارات رئیس‌جمهور فرانسه درباره ضرورت مقابله با هژمونی این کشور واکنش تندی نشان داد. امانوئل مکرون در جریان سفر هفته گذشته خود به استرالیا، خواستار یک ائتلاف راهبردی جدید میان فرانسه، هند و استرالیا در پاسخ به چالش‌های منطقه اقیانوس هند - اقیانوس آرام و فعالیت رو به گسترش چین در این منطقه شده بود. متعاقب آن «هوا چوآنینینگ» سخنگوی وزارت خارجه چین در پاسخ به خبرنگاران که نظر او را درباره اظهارات مرد فرانسوی جویا شده بودند، ابتدا چند سوال پرسید. این مقام چینی بدون نام بردن از آمریکا گفت: «در چشم جهان، کدام کشور است که می‌توان به راحتی گفت این روزها در جهان در حال تحمیل هژمونی است؟ چه کسی (کشوری) برای مدتی طولانی به نحوی در منطقه (اقیانوس هند - آرام) دنبال هژمونی نظامی یا اقتصادی بوده است؟» به عبارت دیگر چوآنینینگ، به همان پرسش همیشگی اشاره کرد که آمریکا و در کل غرب با چه توجیهی در اقیانوس هند و اقیانوس آرام حضور نظامی دارند؛ او در پایان خطاب به مکرون گفت: «بیل از ایراد چنین سخنان و اتهام‌های بی‌اساس، شما باید درباره واقعات شفاف‌سازی کنید».

اعلام برآنت مصر از طرح دخالت سعودی در سوریه

شاهود، همکاری کلاسهفیدها با گروه‌های تروریستی در مناطق تحت اشغال داعش و القاعده سوریه در حلب، ادب و دوما به اثبات رسیده است. بویژه اعزام گروه ۱۵ نفری از شاهدان محلی دوما در غوطه شرقی دمشق به دادگاه بین‌المللی برای اثبات ساختگی بودن فیلمی ویدئویی که از سوی کلاسهفیدها منتشر شده و در آن ادعای حمله شیمیایی نرتش سوریه به این شهر دوما در روز ۷ آوریل مطرح شده بود می‌تواند یکی از دلایل کلیدی تلاش واکنشگن برای دوری جستن دست‌کم موقتی از آنها باشد. شاهدان محلی و بازرسان مستقل بین‌المللی طی ۲ هفته اخیر در دهها مستند و برنامه تلویزیونی که از شبکه‌های مختلف بین‌المللی پخش شده‌اند به افشاکگری نقش کلاسهفیدها در همراهی با تروریست‌ها برای دخالت دولت‌های غربی در سوریه را بازگو کرده‌اند.

آمریکا از رسوایی دوما کنار می‌کشد

ادامه حمایت انگلیس از تروریست‌های کلاسهفید



دولت انگلیس با وجود آشکار شدن ماهیت تروریستی سازمان شبه‌امدادی موسوم به کلاسهفیدها، وابسته به القاعده سوریه، همچنان بر حمایت از آنها حتی به‌رغم انصراف آمریکا اصرار دارد. یک روز پس از آنکه شبکه سی‌بی‌اس گزارش داد وزارت خارجه آمریکا تامین منابع مالی کلاسهفیدها که ظاهراً یک‌سوم بودجه مورد نیاز این سازمان است را متوقف کرده، روز جمعه سخنگوی وزارت خارجه بریتانیا به خبرگزاری اسپوتنیک گفت لندن همچنان از فعالیت‌های این سازمان تروریستی در سوریه حمایت خواهد کرد. به نظر می‌رسد انصراف دولت ترامپ از حمایت مالی و لجستیکی از کلاسهفیدها که در حقیقت متشکل از تروریست‌های پیشین داعش و جبهه‌النصره در شمال و مرکز سوریه هستند، به خاطر اسنادی باشد که دولت روسیه منتشر کرده یا در اختیار واکنشگن قرار داده است. بر اساس این



مسؤولان احتمال سونامی در مجمع‌الجزایر هاوایی بر اثر زمین‌لرزه‌های پیاپی را رد کرده‌اند اما با توجه به جمعیت بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفری این ایالت آمریکا که در قلب اقیانوس آرام واقع شده، دارد که هزاران کیلومتر با آن فاصله دارند.

وزیر جنگ بنی اسرائیل: موسی^(ع) اشتباه کرد که ما را به فلسطین آورد!

موسی^(ع) اشتباه کرد که ما را به فلسطین آورد!



یهودیت بود بلکه ادعای موهوم آنها درباره تعلق سرزمین فلسطین به بنی‌اسرائیل را هم به طور کلی زیر سوال برد. لیبرمن همچنین با این اظهارات فاش کرد که جامعه اسرائیلی در حال فروپاشی است، چرا که حتی مدعی‌ترین مقامات آن نیز از شکست‌های متوالی و مشکلات به‌وجود آمده در فلسطین اشغالی به ستوه آمده و به دنبال فرار به موطن اولیئشان در اروپا هستند. دیگر بخش‌های مصاحبه لیبرمن که اصلیتی روسی دارد با بیش‌ازترین روزنامه روسیه نیز نشانه همین حس شکست‌خوردگی صهیونیست‌هاست. او روابط رژیم اشغالگر قدس و دولت‌های شوروی و فرانسوی روسیه طی دهه‌های گذشته را خاص، سازنده و بی‌نهایت شفاف دانسته که برای تل‌آویو بسیار اهمیت دارد و در نهایت به شکلی ملمسماننه از مسکو خواسته است منافع اسرائیل در خاورمیانه را مدنظر قرار دهد که مسلماً منظور او سوریه است.

هاوایی در وحشت آتشفشان، زلزله و حتی سونامی

فوران کیلویا آغاز شد، در هاوایی وضعیت اضطراری دنبال شده و بیش از هزار نفر از ساکنان منطقه محل سکونت خود را ترک کرده‌اند. این در حالی است که ارتفاع دود غلیظ و گدازه‌های آتشفشان کیلویا در جزایر هاوایی به بیش از ۳۰ متر رسیده، زمین نیز در اطراف این آتشفشان که یکی از فعال‌ترین‌ها در جهان به شمار می‌رود بنشدت می‌لرزد که بزرگ‌ترین لرزش به قدرت ۶٫۹ ریشتر باعث فرار هرچه بیشتر اهالی شد. به گزارش دویچه‌وله، از ۲ روز پیش که